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Retsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Retsudvalget har den 28. juni 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 943 (alm. del) 

efter ønske fra Pernille Bendixen (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 943: 

 

Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 27. juni 2018 om personer på tålt 

ophold redegøre for, hvad ministeren konkret gør for at udfordre 

konventionerne? 

 

Svar: 

 

Jeg forstår spørgsmålet således, at der spørges til konventioner, der er relevante i 

forhold til udsendelse af personer på tålt ophold. 

 

Udlændinge på tålt ophold er uønskede her i landet og skal udsendes, så snart 

muligheden herfor opstår. Baggrunden for, at personer henvises til tålt ophold, er 

dog, at de som udgangspunkt ikke kan udsendes til hjemlandet, idet de dér 

risikerer at blive udsat for overgreb – eksempelvis tortur. Forbuddet mod at 

udsende sådanne personer følger blandt andet af Den Europæiske 

Menneskerettighedskonvention. 

 

Selvom regeringens holdning er, at Danmark skal overholde sine internationale 

forpligtelser, betyder det dog ikke, at vi skal forholde os passivt og uden videre 

acceptere de pågældendes tilstedeværelse i Danmark. 

 

Derfor har regeringen også siden sin tiltræden gennemført en række skærpelser 

af kontrollen med udlændinge på tålt ophold. Der er bl.a. indført 

underretningspligt, som supplerer opholds- og meldepligten, straffen for 

overtrædelse af pålagte kontrolforanstaltninger er blevet skærpet, og der er 

indført mulighed for fodlænkeafsoning på bopælen i indkvarteringsstedet. Den 

skærpede kontrol afspejler, at de pågældende udlændinge skal udsendes, så snart 

muligheden herfor opstår, og at de danske myndigheder derfor har en interesse i 

at føre en tæt kontrol med de pågældende.  
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Herudover ser regeringen på muligheden for at udsende personer tålt ophold ved 

brug af diplomatiske forsikringer. Selv om det følger af navnlig Den Europæiske 

Menneskerettighedskonvention, at udlændinge, der risikerer at blive udsat for 

overgreb ved en tilbagevenden til hjemlandet, ikke kan udsendes, så er regeringen 

konkret ved at se på muligheden for anvendelse af diplomatiske forsikringer som 

led i alligevel at udsende sådanne personer. Det bemærkes i den forbindelse, at 

Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol har anerkendt, at diplomatiske 

forsikringer efter omstændighederne kan fjerne risikoen for overgreb og dermed 

muliggøre en tilbagesendelse til hjemlandet. 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Frederik Gammeltoft 

 


